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UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG TH&THCS BẾ VĂN ĐÀN               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

               Số: 39/KH-BVĐ                       ĐăkRMoan, ngày 27 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động và phong trào thi đua chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) 

 

Thực hiện kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường TH&THCS Bế Văn 

Đàn; 

Căn cứ đặc điểm của đơn vị, Trường TH&THCS Bế Văn Đàn xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 

20/11/2023) cụ thể như sau: 

      I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 – 20/11/2023), tạo sự thân ái, đoàn kết trong trường, góp phần 

đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” và nâng cao 

chất lương chuyên môn, tạo điều kiện để giáo viên được thể hiện năng lực, đồng 

thời tạo môi trường để giáo viên được học tập, trao đổi kinh nghiệm, thúc đẩy 

tinh thần tự học và sáng tạo trong chuyên môn. 

- Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023; giáo dục lòng kính 

trọng, biết ơn cha mẹ, thầy cô; giáo dục cho các em học sinh lòng yêu quê hương 

đất nước. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục thể chất, giáo dục ý thức thẩm mỹ, tính sáng 

tạo trong hoạt động nghệ thuật và thể thao cho học sinh theo tinh thần chỉ đạo 

của Ngành. 

- Thông qua hoạt tập thể, tạo điều kiện để học sinh giao lưu, thắt chặt hơn 

nữa tinh thần đoàn kết giữa các lớp trong nhà trường. Đồng thời, tạo điều kiện để 

nhà trường lựa chọn những học sinh, giáo viên, cán bộ công nhân viên có năng 

khiếu thể thao, tài năng văn nghệ để hình thành đội tuyển của trường. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Tất cả CB, GV và học sinh toàn Trường TH&THCS Bế Văn Đàn. 

III. NỘI DUNG 

1. Học tập và giảng dạy 

1.1. Đối với CBGVNV 

          - Tổ chức thao giảng dự giờ; 

          - Đăng ký tham gia với bộ phận chuyên môn trước ngày 05/11/2023; 

          - Thời gian thao giảng dự giờ từ ngày  09-20/11/2023. 
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     (Chuyên môn sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể sau khi các đồng chí GV ở các tổ 

đăng ký xong). 

         2.1. Đối với học sinh 

          - Phấn đấu có nhiều điểm tốt trong tháng, “Tuần học tốt, ngày học tốt”. 

  - Tham gia các hoạt động  do trường và Liên đội phát động sôi nổi, đạt 

hiệu quả cao nhất. 

 - Tham gia công diễn văn nghệ mỗi lớp ít nhất 1 tiết mục, các tiết mục văn 

nghệ phải có chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ và các thầy, cô giáo. Thời gian công 

diễn vào lúc 14h ngày 17/11/2023 tại điểm chính của trường.  

2. Tổ chức tọa đàm 

a) Thời gian: ½ ngày, từ 8h00’ đến 10h 30’ ngày 20/11/2023. 

b) Địa điểm: Tại Trường TH&THCS Bế Văn Đàn. 

c) Thành phần mời dự 

- Thành phần: 

+ Đại diện Đảng uỷ, lãnh đạo UBND xã, các ban nhanh đoàn thể xã. 

+ Đại diện Hội CMHS của trường; 

+ Đaị diện Thôn trưởng 04 thôn, bon; 

d) Nội dung chương trình 

- Đón tiếp đại biểu (Lãnh đạo trường, tổ trưởng, BCH đoàn, công đoàn). 

- Văn nghệ chào mừng (Đoàn trường). 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu (đc Lan). 

- Diễn văn chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (Hiệu trưởng). 

- Phát biểu của đại diện lãnh đạo địa phương (Lãnh đạo xã). 

- Phát biểu cảm tưởng của giáo viên, học sinh nhà trường (CTCĐ). 

- Tặng hoa tri ân cho các thể hệ nhà giáo và các đại biểu. 

- Công bố Quyết định, trao thưởng (CTCĐ). Nếu có 

- Bế mạc (Lan). 

IV. KINH PHÍ 

1. Nguồn chi : Ngân sách được cấp của trường và quỹ Đội. 

2. Dự chi: Kinh phí hỗ trợ các hoạt động, kinh phí mua hoa, quả, bánh kẹo, 

hạt dưa, nước uống, trang trí khánh tiết… 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu: Phụ trách chung 
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- Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch, Phân công, Quyết định thành lập Ban 

chỉ đạo, Ban khánh tiết…. 

- Phó hiệu trưởng: Phụ trách công tác chuyên môn, tổng hợp tiết dạy, triển 

khai kế hoạch thao giảng dự giờ của giáo viên. 

2. Công đoàn  

- Chuẩn bị nội dung tọa đàm ngày 20/11. 

- Tuyên truyền CBGVNV và học sinh tham gia đầy đủ, đạt kết quả tốt. 

3. Đoàn Thanh niên, Đội Thiếu niên 

- Tham mưu với Ban giám hiệu, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm  tổ chức 

công diễn văn nghệ của học sinh đảm bảo an toàn, vui khỏe và có ý nghĩa thiết 

thực. 

- Thống nhất cách biểu diễn các tiết mục của học sinh; tổng hợp số thứ tự 

biểu diễn của các lớp nộp về đ/c Thọ, Lan. 

4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ học sinh tham gia dự công diễn văn nghệ đảm 

bảo an toàn, có chất lượng và ý nghĩa thiết thực. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) của Trường TH&THCS Bế Văn Đàn. Kính đề 

nghị các tổ chức đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh căn cứ thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                       HIỆU TRƯỞNG 

- Chi bộ; 

- BGH;  
- Các ĐT; (p/h) 

- Trưởng các bộ phận; (t/h) 

- Lưu VT.                                                                         

 

 

 

Nguyễn Văn Hương 


